Протокол № 1
заседания Общественного совета
при Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области

г. Иваново 									31.03.2023

Присутствовали:

	Борисова
Елена Анатольевна
	доктор биологических наук, заведующая кафедрой биологии ФГБОУВО «Ивановский государственный университет»

	Голубева
Марина Анатольевна
	старший научный сотрудник архитектурно-ландшафтного отдела Плесского государственного музея-заповедника

	Марков
Дмитрий Сергеевич
	кандидат географических наук, доцент кафедры истории, географии и экологии Шуйского филиала ФГБОУВПО «Ивановский государственный университет»

	Минеева
Лариса Юрьевна
	кандидат педагогических наук, доцент кафедры биологии ФГБОУ ВО Ивановский государственный университет

	Ячменев
Евгений Сергеевич
	заместитель директора ООО «Ивановская Экологическая Компания»

	Гущин
Андрей Андреевич
	заведующий кафедры «Промышленная экология» ФГБОУ ВО «Ивановский государственный химико-технологический университет»

	Мельников Владимир Николаевич
	кандидат биологических наук, доцент кафедры биологии ФГБОУ ВО Ивановский государственный университет

	Никитин Дмитрий Владимирович
	Не работает

	Николаев Владимир Евгеньевич
	председатель Контрольно-счетной комиссии городского округа Тейково Ивановской области

	Сорокин Анатолий Иванович
	заместитель директора по науке Плесского музея-заповедника

В составе Общественного совета при Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области 10 человек. В заседании приняли участие 10 членов. Таким образом, кворум принятия решений имеется.

Приглашенные лица:

	Кравченко
Ольга Ивановна
	Начальник Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области

	Меинов
Олег Иззетович
	Первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области – статс-секретарь

	Бирюкова Ольга Юрьевна
	Начальник административно-финансового отдела Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области – главный бухгалтер

	Кузнецова
Татьяна Алексеевна
	Консультант-юристадминистративно-финансового отдела Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области

Повестка дня

1. Оценка эффективности государственных закупок, осуществляемых Департаментом. Рассмотрение плана-графика закупок.
2. О реализации мероприятий по противодействию коррупции, организация кадровой работы в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области
3. Обсуждение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области.

Во вступительном слове перед участниками Общественного совета начальник Департамента Кравченко О.И. объявила повестку дня заседания, состав участников и предложила членам Общественного совета заслушать доклады приглашенных лиц от Департамента.

По вопросу 1. Членам Общественного Советапредставлен для рассмотрения и анализа план-график закупок товаров, работ, услуг на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов, даны пояснения об объеме финансового обеспечения, планируемых платежах и объектах закупки. Членами Общественного совета дана оценка эффективности государственных закупок, которые осуществляются Департаментом.
Решили:
Эффективность государственных закупок, осуществляемых Департаментом, оценить положительно. Информацию из плана-графика закупок принять к сведению.
Голосовали:«за» - единогласно.
Решение принято.

По вопросу 2. Члены Общественного совета ознакомились с докладом о реализации мероприятий по противодействию коррупции, организации кадровой работы в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области.
В докладе перечислены проведенные Департаментом мероприятия всфере противодействия коррупции; указана нормативная правовая база, на основании которой реализуется антикоррупционная политика и кадровая работа Департамента.
Решили:
Работу в данном направлении оценить положительно. Информацию принять к сведению
Голосовали:«за» - единогласно.
Решение принято.

По вопросу 3. Рассмотрен доклад об антимонопольном комплаенсе Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области.Члены Общественного совета проинформированы о мероприятиях, проведенных во исполнение приказа Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 12.02.2019 № 46-од «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольном комплаенсе) в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области».
Решили:
Утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области.
Голосовали:«за» - единогласно.
Решение принято.

Оригинал протокола подписали

Председатель Общественного совета				Е.А. Борисова

Секретарь									Д.С. Марков